
 

 

                                                                                      検査 No.2021-14                                                                                       

２ ０ ２ １ 年 ４ 月 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、別掲の検査項目におきましては、定期的な見直しに伴い検査試薬を変更させて頂きたく

ご案内いたします。 

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえご了承のほどよろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

 変更項目および変更内容  

 

項目    
ｺｰﾄﾞ 検 査 項 目 変更内容 変更理由 

総合検査案
内掲載頁 

４９２１ 
ヘリコバクター・ピロリ抗体

／国内株 

検査試薬の変更のみであり、基準値・報告範囲等

含めその他の変更はございません。 

（試薬名：Ｈ.ピロリ-ラテックス「生研」） 

現行試薬より

精度の高い 

試薬への変更 

５５ 

 

 

 変 更 期 日  

 

２０２１年 ４月 １日（木） 受託分より変更 

 

 

▼検査方法参考文献 

・乾 正幸, 他：日本ヘリコバクター学会誌 19(1）：33～42,2017 

 

 

 

 

 


